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САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
 СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ВЕРХНЕЙ ВОЛГИ 

 
156016, г. Кострома, м/р-н Давыдовский III, д. 20А, тел. (4942) 41-77-71, факс. 

(4942) 41-75-51 
 

ПРОТОКОЛ № 6 
 

заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации  
Союз Строителей Верхней Волги 

20 июля  2023  года                                                                                                                г. Кострома  
  
Время проведения заседания:  
Начало: 10 часов 00 минут;  
Окончание 11 часов 30 минут;  
Место проведения собрания: г. Кострома, м-р/н Давыдовский-3, д. 20 А    
  
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:  
 
1.Фролов Илья Алексеевич-руководитель Дисциплинарной комиссии   
2.Суханов Андрей Сергеевич  
3.Матасова Елизавета Владимировна  
4.Морозов Денис Сергеевич  
5.Грошев Антон Анатольевич 
 
Кворум для принятия решения имеется.  
 
На заседании без права голосования присутствовал Генеральный директор СРО Союз Строителей 
Верхней Волги – Суслов Е.Б. 
На заседании без права голосования присутствовал юрист– Цымбал О.В. 
Секретарь – главный специалист Контрольного комитета СРО Союз Строителей Верхней Волги 
Микитюк Светлана Александровна.  
 
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ:  
 
1.Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия. 
 
За указанную повестку голосовали.  
 
Результаты голосования:  
 
«ЗА» - 5 (пять)  
«ПРОТИВ» - 0 (ноль) 
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0 (ноль)  
 
Решили утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии. 
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ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:  
 
Руководитель Дисциплинарной комиссии – Фролов И.А. доложил о том, что по представленной 
исполнительной дирекцией  СРО информации, у ряда организаций выявлены нарушения требований 
внутренних документов СРО, выражающиеся в невнесении дополнительных взносов для восполнения  
компенсационного фонда, утверждённых Общим собранием членов СРО Союз Строителей Верхней 
Волги 25.04.2023 года  
 
В соответствии с п.6.2.2, п.6.2.4 Устава СРО Союз Строителей Верхней Волги члены СРО обязаны 
выполнять решения органов управления Союза, а также  уплачивать установленные целевые взносы. В 
связи с чем  на заседание дисциплинарной комиссии  приглашены руководители  следующих 
организаций:  
 
1. ООО «АкваТерм» ИНН 4401087126 (представитель присутствовал)  
2.ООО «Альянс Строй Сервис»  ИНН 4401057097 (представитель присутствовал)  
3.ООО «Арсенал» ИНН 4401091683 
4.ООО «АСИ» ИНН  4401156362 
5.  ООО «ВВР» ИНН 4443019079 (представитель присутствовал)  
6. ООО «Великая стена» ИНН 4401064200 (представитель присутствовал)  
7.ООО «Волжский инжиниринговый центр» ИНН 4431003451 
8.ООО «Дельта ААА» ИНН  4401178077 
9.ООО «ИнтерСтрой» ИНН  4401149446 (представитель присутствовал)  
10.ООО «КБР»  ИНН 4401127562 
11.ООО «КерамаЛайн»  ИНН  4401160129 (представитель присутствовал)  
12.ООО «Клевер Групп» ИНН 4401156563(представитель присутствовал)  
13.ЗАО «Монтажсервис» ИНН 4401007642(представитель присутствовал)   
14.ООО «Энергосберегающая компания» ИНН 4444000401(представитель присутствовал) 
15. ООО «Монтажсервис» ИНН 4404003678 
16.ОГБУ «Наследие» ИНН 4401027053(представитель присутствовал) 
17. ООО «НСК» ИНН 4401134175(представитель присутствовал) 
18. ООО «Объект-Эксперт» ИНН 4401155344(представитель присутствовал) 
19. ООО «ПроТех Трейдинг» ИНН 4401171233 
20.ООО «Связьстрой-7» ИНН 4401150762 
21.ООО «Спецстроймонтаж1» ИНН  4401059753(представитель присутствовал) 
22. ООО «Универсалстрой» ИНН  4401067627 
23.ООО «Экспресс-мастер» ИНН 4414010177(представитель присутствовал) 
24.ООО «ЭкспертСтрой» ИНН  4401181048(представитель присутствовал) 
25.ООО «Энергосервис» ИНН 4401095367(представитель присутствовал) 
26.ООО «Энергосервис» ИНН  4414003589(представитель присутствовал) 
27.ООО «СтройСантехГарант» ИНН 4401066246(представитель присутствовал) 
28.ООО «Технические системы безопасности» ИНН4401092983(представитель присутствовал) 
 
     В ходе заседания комиссии были заслушаны пояснения представителей приглашенных организаций. 
     Ряд организаций, а именно  ООО «КерамаЛайн», ОГБУ «Наследие», ООО «НСК», ООО 
«ИнтерСтрой»  , ООО «Объект-Эксперт», ООО «СтройСантехГарант» , ООО «ВВР» , ООО «АкваТерм» 
представили информационные письма, в том числе  с просьбой предоставить отсрочку по платежам. В 
соответствии с п.4 Приложения № 1 к Положению о мерах дисциплинарного воздействия, о порядке и 
основаниях их применения, невнесение дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения 
вреда или компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств,  является основанием для 
применения мер дисциплинарного воздействия в виде Предписания (дополнительная мера 
дисциплинарного воздействия)  и  приостановления права осуществлять строительство (основная мера 
воздействия). 
     Дисциплинарная комиссия вправе самостоятельно применить меру дисциплинарного воздействия в 
отношении членов СРО в виде Предписания, являющегося  дополнительной мерой дисциплинарного 
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воздействия, обязывающего члена Союза устранить выявленные нарушения  в установленные сроки 
(п.5.2 Положения о  мерах дисциплинарного воздействия, о порядке и основаниях их применения). 
  Присутствующим разъяснены последствия применения мер дисциплинарного воздействия в 
отношении организаций и возможный результат,  в случае их несоблюдения в соответствии с 
внутренними документами СРО. 
   В случае погашения образовавшейся задолженности до заседания Совета СРО, вопрос о применении 
мер дисциплинарного воздействия будет снят с  рассмотрения.  
    У члена СРО Союз Строителей Верхней Волги ООО «КерамаЛайн» имеется  согласованное 
сторонами  письмо с графиком платежей, исполнение которого соблюдается без нарушений. 
 
ПРЕДЛОЖИЛИ:  
 
применить в отношении следующих организаций дополнительную  меру дисциплинарного воздействия 
в виде Предписания об устранении выявленных нарушений со сроком исполнения 7 (семь) дней. 
 
1. ООО «АкваТерм» ИНН 4401087126  
2.ООО «Альянс Строй Сервис»  ИНН 4401057097   
3.ООО «Арсенал» ИНН 4401091683 
4.ООО «АСИ» ИНН  4401156362 
5.  ООО «ВВР» ИНН 4443019079  
6. ООО «Великая стена» ИНН 4401064200   
7.ООО «Волжский инжиниринговый центр» ИНН 4431003451 
8.ООО «Дельта ААА» ИНН  4401178077 
9.ООО «ИнтерСтрой» ИНН  4401149446  
10.ООО «Клевер Групп» ИНН 4401156563  
11.ЗАО «Монтажсервис» ИНН 4401007642 
12.ООО «Энергосберегающая компания» ИНН 4444000401 
13. ООО «Монтажсервис» ИНН 4404003678 
14.ОГБУ «Наследие» ИНН 4401027053 
15. ООО «НСК» ИНН 4401134175 
16. ООО «Объект-Эксперт» ИНН 4401155344 
17. ООО «ПроТех Трейдинг» ИНН 4401171233 
18.ООО «Связьстрой-7» ИНН 4401150762 
19.ООО «Спецстроймонтаж1» ИНН  4401059753 
20. ООО «Универсалстрой» ИНН  4401067627 
21.ООО «Экспресс-мастер» ИНН 4414010177 
22.ООО «ЭкспертСтрой» ИНН  4401181048 
23.ООО «Энергосервис» ИНН  4414003589 
24.ООО «СтройСантехГарант» ИНН 4401066246 
25.ООО «Технические системы безопасности» ИНН4401092983 
 
Рекомендовать Совету СРО Союз Строителей Верхней Волги рассмотреть вопрос о применении  мер 
дисциплинарного воздействия в отношении вышеуказанных организаций, в соответствии с п.4 
Приложения № 1 к Положению о мерах дисциплинарного воздействия, о порядке и основаниях их 
применения, в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, снос объектов капитального строительства  сроком на 30 (тридцать) дней. 
     При принятии решения, Совету СРО Союз Строителей Верхней Волги учесть представленные 
информационные  письма с просьбами об отсрочке платежей, направленные в адрес СРО Союз 
Строителей Верхней Волги. 
     В случае досрочного устранения  нарушения, право будет возобновлено 
 
Результаты голосования:  
 
«ЗА» - 5 (пять)  
«ПРОТИВ» - 0 (ноль) 
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«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0 (ноль)  
 
РЕШИЛИ:  
 
применить в отношении следующих организаций  дополнительную меру дисциплинарного воздействия 
в виде Предписания об устранении выявленных нарушений со сроком исполнения 7 (семь) дней. 
 
1. ООО «АкваТерм» ИНН 4401087126  
2.ООО «Альянс Строй Сервис»  ИНН 4401057097   
3.ООО «Арсенал» ИНН 4401091683 
4.ООО «АСИ» ИНН  4401156362 
5.  ООО «ВВР» ИНН 4443019079  
6. ООО «Великая стена» ИНН 4401064200   
7.ООО «Волжский инжиниринговый центр» ИНН 4431003451 
8.ООО «Дельта ААА» ИНН  4401178077 
9.ООО «ИнтерСтрой» ИНН  4401149446  
10.ООО «Клевер Групп» ИНН 4401156563  
11.ЗАО «Монтажсервис» ИНН 4401007642 
12.ООО «Энергосберегающая компания» ИНН 4444000401 
13. ООО «Монтажсервис» ИНН 4404003678 
14.ОГБУ «Наследие» ИНН 4401027053 
15. ООО «НСК» ИНН 4401134175 
16. ООО «Объект-Эксперт» ИНН 4401155344 
17. ООО «ПроТех Трейдинг» ИНН 4401171233 
18.ООО «Связьстрой-7» ИНН 4401150762 
19.ООО «Спецстроймонтаж1» ИНН  4401059753 
20. ООО «Универсалстрой» ИНН  4401067627 
21.ООО «Экспресс-мастер» ИНН 4414010177 
22.ООО «ЭкспертСтрой» ИНН  4401181048 
23.ООО «Энергосервис» ИНН  4414003589 
24.ООО «СтройСантехГарант» ИНН 4401066246 
25.ООО «Технические системы безопасности» ИНН4401092983 
 
     Рекомендовать Совету СРО Союз Строителей Верхней Волги рассмотреть вопрос о применении  мер 
дисциплинарного воздействия в отношении вышеуказанных организаций, в соответствии с п.4 
Приложения № 1 к Положению о мерах дисциплинарного воздействия, о порядке и основаниях их 
применения, в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, снос объектов капитального строительства  сроком на 30 (тридцать) дней. 
     При принятии решения, Совету СРО Союз Строителей Верхней Волги учесть представленные 
информационные  письма с просьбами об отсрочке платежей, направленные в адрес СРО Союз 
Строителей Верхней Волги. 

 


